
Četvrtak, 30. travnja 1998. SLUŽBENE NOVINE Stranica 701 - broj 9 

Općina Punat 
3. 

Temeljem članka 73. i 76. Zakona o financiranju jedi­
nica lokalne samouprave i uprave (»Narodne novine« broj 
117/93), članka 46. Zakona o proračunu (»Narodne no­
vine« broj 92/94) te članka 33. Statuta Općine Punat (»Slu­
žbene novine« broj 12/94) Općinsko vijeće Općine Punat, 
na sjednici održanoj 23. travnja 1998. godine donosi 

GODIŠNJI OBRAČUN 
Proračuna Općine Punat za 1997. godinu 

Članak 1. 

Proračun Općine Punat za 1997. godinu sadrži: 
— ukupno ostvarene prihode u svoti od 5.830.325,62 kn 
— ukupno ostvarene rashode u svoti od 4.919.111,16 kn 

Članak 2. 

,. i Prihodi i izdaci po grupama utvrđuju se u Bilanci pri­
hoda i izdataka za 1997. godinu i to: 

A. P R I H 0 D I 

Grupa Prihodi Izmjena i dopuna 
proračuna za 

1997. 

Izvršenje 
31.12.97. 

Indeks 
2:1 

xlOO 

Izvršenje 
31.12.96. 

Index Učešće 
2:4 poz. u 

xl00 ukupn. 
prihodima 

1997. 
kol. 2 % 

1 2 3 4 5 6 

UKUPNI PRIHODI (I+II+ 
III + IV) 
I. TEKUĆI PRIHODI (1+2) 
1. Porezni prihodi 

000 POREZ NA DOHODAK I 
DOBIT 
Porezi na dohodak 
Porez na dobit 

015 POREZ NA NEKRETNINE 
I PRAVA 
Porez na kuće za odmor 
Porez na promet nekretnina 
Porez na javne površine 

020 TUZEMNI POREZI NA 
PROMET PROIZVODA 
I USLUGA 
Porez na tvrtku 
Porez na reklamu 
Porez na potrošnju 
2. NEPOREZNI PRIHODI 

035 PRIHODI OD 
PODUZETNIČKE AKTIVNO­
STI I IMOVINE 
Naknada za upot. jav. opć. 
površina 
Zakup poljop. zemljišta 
Prihodi od kamata 

040 ADMINISTRATIVNE 
PRISTOJBE 
Opć. uprav, prist. u gotov. 
novcu 
Ostale općinske pristojbe 

045 PRIHODI PO POSEBNIM 
PROPISIMA 
Opć. novčane kazne i oduzeta 
imov. korist 
Opć. novč. kazne koje izriče 
Porezna uprava 
Komunalni doprinosi i druge 
naknade utvrđene poseb. 
zakonom 

5.750.043,60 5.830.325,62 

3.796.500,00 
2.170.000,00 

950.000,00 
780.000,00 
170.000,00 

1.000.000,00 
549.000,00 
450.000,00 

1.000,00 

220.000,00 
50.000,00 
40.000,00 
130.000,00 

1.626.500,00 

250.000,00 
500,00 

3.782.082,22 
2.345.379,52 

1.036.205,82 
783.418,02 
252.787,80 

1.079.711,53 
441.676,05 
636.711,69 

1.323,79 

229.462,17 
52.437,75 
35.169,15 
141.855,27 

1.436.702,70 

250.500,00 208.378,19 

208.298,37 
79,82 

400.000,00 492.705,09 

400.000,00 492.705,09 

901.000,00 656.480,00 

1.000,00 100,00 

.900.000,00 656.380,00 

101 5.143.275,72 

100 4.014.610,05 
108 2.021.867,65 

109 
100 
148 

108 
80 
141 
132 

104 
105 
88 
109 

83 

83 
16 

123 

123 

73 

10 

71 

935.514,49 
779.979,68 
155.534,81 

905.772,28 
438.690,24 
467.082,04 

180.580,88 
37.402,31 
28.233,36 
114.945,21 

1.992.742,40 

339.439,45 

318.786,70 

20.652,75 

437.308,97 

437.308,97 

985.138,21 

113 

94 
116 

110 
100 
162 

119 
100 
136 

127 
140 
124 
123 
72 

61 

65 

100 

64,87 
40,22 

17,77 
13,44 
4,33 

18,52 
7,58 
10,92 
0,02 

3,93 
0,90 
0,60 
2,43 
24,63 

3,57 

3,57 

112 8,45 

112 8,45 

67 11,26 

985.138,21 67 .11,26 



Stranica 702- broj 9 SLUŽBENE NOVINE Četvrtak, 30. travnja 1998. 

050 OSTALI NEPOREZNI 
PRIHODI 
Pos, prist. za ij»re na sreću 

;- Ostali opć. prihodi 
II. KAPITALNI PRIHODI 

055 PRIHODI OD PRODAJE 
IMOVINE 

.......... Prihodi od prodaje zemljišta 
Prihodi od prodaje stanova 
III. POTPORE 
Potpore iz inozemstva 
Potpore ostalih sektora 
IV. VIŠAK PRIHODA 
preth.god. •>-,.. 

75,000,00 79,139,42 105 230.855,77 34 1,35 
5.000,00 3:102,7Ć 62 4.684,24 66 0,05 

70.000,00 76:036,72 108 226.171,53 34 1,30 
290.000,00 256.670,80 88 283.179,74 91 4,41 

290.000,00 256.670,80 88 283.179,74 91 4,41 
250.000,00 228.156,00 91 248.115,12 92 3,91 
40.000,00 28.514,80 71 35.064,62 81 0,50 

822.750,00 950.779,00 116 _ T - 16,31 
122,750,00 143.204,00 116 — — 2,46 
700.000,00 807.575,00 115 — ' — 13,85 
840.793,60 840.793,60 100 845.485,93 99 14,42 

B . I Z D A C I 

Izmjena i dopuna Izvršenje Indeks Izvršenje Index Učešće 
•< < '•/ • " " . - " • • ; - ; proračuna za 31,12.97. 2:1 31.12.96. 2:4' poz. u 

. " i \. 

1997. 
•i 

xl00 xl00 ukupn. 
izdacima 
1997, % 

1 2 3 , 4 : 5 / ' 6 

UKUPNI IZDACI (I+II+ 5.750.043,60 4.919.111,16 86 4.302.482,12 114 100,00 
• ^jfr) . -,• , 

I. TEKUĆI IZDACI 2.781.000,00 2.573.323,37 93 2.086.150,90 123 52,31 
100 IZDACI ZA DOBRA I / 

USLUGE 1.241.000,00 1.089.600,57 88 900.901,78 121 22,15 
Izdaci za zaposlene'' 385,000,00 369.078,31 96 302.277,89 122 7.50 
Izdaci za mater, i usluge 717.000,00 599.558,83 84 496.239,85 121 12,19 

', '-'' Izdaci za tek. održ. 139.000,00 120.963,43 87 102.384,04 118 2,46 
200' TEKUĆI VANJSKI IZDACI ' { ' ' • 

ZA MATERIJAL I USLUGE 955.000,00 899.910,24 94 657.524,39 136 18,29 
• * Izdaci za školstvo 90.000,00 83.653,51 93 87.417,80 95 1,70 

Izdaci za očuv. čovjek. , 
okoline 10.000,00 V ' — — — • — 

Financijski izdaci 105.000,00 99.412,38 95 95.853,64 103 2,02 
Izdaci za zdravstvo 60.000,00 58.255,10 97 65.817,10 88 1,18 
Ostali nespomenuti izdaci 690.000,00 658.589,25 95 408.435,85 161 13,39 

300 TEKUĆI TRANSFERI „ 550.00p,0(/ 549.514,16 99 521.604,73 105 11,17 
500 OSTALI TEKUĆI TRANS­ i 

FERI I POTPORE 35.000,00 34.298,40 98 6.120,00 560 0,70 
II. KAPITALNI IZDACI 2.944.043,60 2.345.787,79 80 2.199.731,22 106 47,69 

600 NABAVKA KAPITALNIH 
SREDSTAVA 2.944.043,60 2.326.129,99 79 2.169.129,47 107 47,28 
Uredski namještaj i oprema 70.000,00 66.904,77 96 96.696,69 69 1,36 
Prijevozna sredstva • ' — — — .-''.— " -— — 

•; Strojevi ; ' • ' • " — ' _ -̂•' — — 
Ostala materijalna imovina • ' • • ' ' ' — — — 9.345,00 •' — — 
Nematerijalna imovina 200.000,00 74.219,40 37 97.164,86 76 1,50 
Izgradnja kapitalnih objekata 1.518.043,60 1.442.542,90 95 715.355,58 201 29,33 
Investicijsko održavanje 1.156.000,00 742.462,92 - iA 1.250.567,34 59 15,09 

700 KAPITALNI TRANSFERI 25.000,00 19.657,80 78 30.601,75 64 0,41 
* Ostali kap.transferi 25.000,00 19.657,80 78 30.601,75 64 0,41 

800 DANI ZAJMOVI — • ' . — _ — 16.600,00 — ' -

II. POSEBNI DIO PRORAČUNA 
• ' < • ' ; 

v Članak 3. • " l ' 

Izdaci Proračuna u svoti od 4.919.111,16 kn raspore­
đuju se po potanjim namjenama u Posebnom dijelu Prora­
čuna kako stijedi: 



Četvrtak, 30. travnja 1998. SLUŽBENE NOVINE Stranica 703 - broj 9 

Grupa Izdaci Izmjena i dopuna 
proračuna za 

1997. 

Izvršenje 
31.12.97. 

Indeks 
2:1 

xl00 

Izvršenje 
31.12.96. 

Index 
2:4/ 

xl00 

Učešće 
poz. u 

ukupn. 
izdacima 
1997. % 

1 2 3 4 5 6 

100 IZDACI ZA DOBRA I 
USLUGE 
10 IZDACI ZA ZAPOSLENE 

1. 010 Osnovne bruto plaće 
2. 020 Naknade plaća 
3. 040 Doprinosi poslodavca 
4. 050 Naknade troš. zaposlenima 

20 IZDACI ZA UTROŠ. 
MATER., ENERG. 
KOMUNALNE I OST. 
USLUGE 

5. 010 Izdaci za energ. i 
komun. usluge 

6. 020 Uredski materijal 
7. 030 Izdaci za komunikacije 
8. 040 Izdaci za informiranje 
9. 050 Izdaci za si. putov. 
10. 060 Izdaci osiguranja 

30 IZDACI ZA TEKUĆE 
ODRŽAV. 

11. 010 Izdaci za tek. održ. prijev. 
sredstava 

12. 020 Izdaci za tek. održ. opreme 
13. 030 Izdac. tek. održ. zgrada 
14. 040 Izdaci tek. održ. cesta 
15. 080 Izdaci za ostala nespom. 

održavanja 
200 TEKUĆI VANJSKI IZDACI 

ZA MATERIJAL I USLUGE 
20 IZDACI ZA ŠKOLSTVO 

16. 030 Izdaci za programe u 
osnovnoškol. obraz. 

17. 040 Izdaci za programe u 
srednjoškol. obraz. 

18. 050 Ostali izdaci izravno 
vezani uz školstvo 
30 IZDACI ZA OČUV. 
ČOVJEK. OKOLINE 

19. 070 Ostali nespom. izdaci 
40 FINANCIJSKI IZDACI 

20. 010 Platni promet i ban. nak. 
21. 040 Ostali financ. izdaci 
22. 050 Izdaci reprezentacije 

60 IZDACI ZA ZDRAVSTVO 
23. 090 Ostali izdaci izravno 

vezani na zdravstvo 
80 OSTALI NESPOMENUTI 
IZDACI 

24. 050 Izdaci za arh. materijal 
25. 060 Izdaci prib. stručnog mišlj. 

i intelek. usluga 
26. 070 Tekuća rezerva 
27. 070 Stalna rezerva 
28. 070 Ostali izdaci 
300 TEKUĆI TRANSFERI 
29. 010 Transf. za pomoć obiteljima 
30. 090 Trans, neprof. org. 
31. 120 Polit. org. i udr. grad. 
32. 130 Ostali transferi 

1.241.000,00 
385.000,00 
300.000,00 

65.000,00 
20.000,00 

1.089.600,57 
369.078,31 
292.549,23 

62.026,02 
14.503,06 

717.000,00 599.558,83 

96 
97 

95 
73 

84 

900.901,78 
302.277,89 
238.588,31 

46.945,46 
16.744,12 

496.239,85 

120 
122 
122 

132 
86 

22,15 
7,50 
5,95 

1,26 
0,29 

120 12,19 

550.000,00 
30.000,00 
25.000,00 
67.000,00 
15.000,00 
30.000,00 

445.642,23 
29.472,62 
24.645,85 
65.927,27 
12.058,14 
21.812,72 

81 -
98 
98 
98 
80 
73 

361.832,87 
39.551,21 
31.771,41 
49.839,31 

5.157,39 
8.087,66 

123 
74 
77 

132 
233 
269 

9,06 
0,60 
0,50 
1,34 
0,25 
0,44 

139.000,00 120.963,43 87 102.384,04 118 2,46 

36.000,00 
6.000,00 

25.000,00 
27.000,00 

32.866,07 
5.966,74 

25.001,20 
26.971,90 

91 
99 

100 
100 

17.580,06 
7.504,14 

24.686,45 
23.714,90 

186 
79 

101 
113 

0,67 
0,12 
0,51 
0,55 

45.000,00 30.157,52 67 28.898,49 104 0,61 

955.000,00 
90.000,00 

899.910,24 
83.653,51 

94 
93 

657.524,39 
87.417,80 

136 
95 

18,29 
1,70 

50.000,00 49.505,70 99 44.879,00 110 1,01 

5.000,00 - - 11.287,20 - -

35.000,00 34.147,81 98 31.251,60 109 0,69 

10.000,00 
10.000,00 

105.000,00 
34.000,00 
21.000,00 
50.000,00 
60.000,00 

99.412,38 
30.394,34 
19.456,52 
49.561,52 
58.255,10 

95 
89 
93 
99 
97 

95.853,64 
25.930,57 
18.868,41 
51.054,66 
65.817,10 

103 
117 
103 
97 
88 

2,02 
0,62 
0,39 
1,01 
1,18 

60.000,00 58.255,10 97 65.817,10 88 1,18 

690.000,00 
10.000,00 

658.589,25 
8.585,93 

95 
86 

408.435,85 
8.228,00 

161 
104 

13,39 
0,17 

200.000,00 
150.000,00 
30.000,00 

300.000,00 
550.000,00 

199.925,00 
. 149.971,72 

300.106,60 
549.514,16 

100 
100 

100 
100 

181.441,98 
96.690,37 

122.075,50 
521.604,73 

110 
155 

245 
105 

4,06 
3,05 

6,11 
11,17 

300.000,00 
50.000,00 

200.000,00 

299.596,20 
50.000,00 

199.917,96 

100 
100 
100 

300.718,06 
20.170,00 

200.716,67 

100 
247 
100 

6,09 
1,02 
4,06 



Stranica, 704 - broj 9 SLUŽBENE NOVINE Četvrtak, 30. travnja 1998. 

500 OSTALI TEKUĆI TRANSFER , -
\ 

I POTPORE 35.000,00 34.298,40 98 6.120,00 560 0,70 
10 OSTALI TEKUĆI TRANS­
FERI I POTPORE 35.000,00 34.298,40 > 98 6.120,00 560 0,70 

33. 020 Potpore studentima 25.000,00 24.598,40 98 — , — - 0,50 
34. 020 Potpore hendikepiranima iaooo,oo 9.700,00 97 6.120,00 158 0,20 
600 NABAVKA KAPITALNIH 

SREDSTAVA 2.944.043,60 2.326.129,99 79 2.169.129,47 107 47,28 
30 UREDSKI NAMJEŠTAJ I 
OPREMA 70.000,00 66.904,77 96 96.696,69 69 1,36 

35. 030 Sistemski software 15.000,00 14.942,00 99 25.850,00 58 0,30 
36. 100 Ostali namješ. i oprema 55.000,00 51.962,77 94 70.846,69 73 1,06 

, 50 STROJEVI — — — — — — 
37. 030 Strojevi 

60 OSTALA MATERUALNA 
— — — , — - — — 

IMOVINA — — — 9.345,00 — i! 
38. 030 Ostala nespom. mat. imov. 

70 NEMATERIJALA 
— — — 9,345,00 — 

IMOVINA 200.000,00 74.219,40 37 97.164,86 76 1,51 
39. • 030 Teh. i tehnološka doku. 

80 IZGRADNJA KAPITA­
200.000,00 74.219,40 37 97.164,86 76 1,51 

LNIH OBJEKATA 1.518.043,60 1.442.542,90 95 715.355,58 202 29,33 
40. 050 Izgradnja grad. objek. 1.328.043,60 1.259.307,30 95 596.127,62 211 25,60 
41. 080 Izgrad. ostalih kapit. obj. 

90 INVESTICIJSKO 
190.000,00 183.235,60 96 119.227,96 153 3,73 

ODRŽAVANJE 1.156.000,00 742.462,92 64 1.250.567,34 59 15,08 
42. 020 Inv. održ. posl. zgrada 6.000,00 2.804,89 47 28.395,49 10 0,06 
43. 040 Inv. održ. cesta 1.100.000,00 731.571,98 . 66 1.027.001,08 71 14,87 
44. 090 Inv. održ. ostalih kap, obj. 50.000,00 8.086,05 16 195.170,77 4 0,15 
700 KAPITALNI TRANSFERI 

80 OSTALI KAPITALNI 
25.000,00 19.657,80 79 30.601,75 64 0,41 

TRANSFERI 25.000,00 19.657,80 79 30.601,75 64 0,41 
45. 010 Ostali kapit. transferi 25.000,00 19.657,80 79 30.601,75 64 0,41 
800 DANI TUZEMNI ZAJMOVI — >— — 16.600,00 — — 
46. 10 Dani tuzemni zajmovi • — — _ 16.600,00 — — 

UKUPNO POZICIJA 1-46 5.750.043,60 4.919.111,16 86 - 4.302.482,12 114 106,00 

III. PRIJELAZNE I ZAKLJUČNE ODREDBE 

Članak 4. 
Godišnji obračun Proračuna Općine Punat za 1997. go­

dinu objavit će se u »Službenim novinama« Primorsko-
goranske županije. 

Klasa: 021-01/98-01/5 
Ur.br.: 2142-02-00-98-11 
Punat, 23. travnja 1998. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PUNAT 

Predsjednik 
Općinskog Vijeća 

Nikica Linardić prof., v.r. 

4. 
Temeljem članaka 73. i 76.Zakona o financiranju jedi­

nica lokalne samouprave i uprave (»Narodne novine« broj 
117/93), članka 46. Zakona o proračunu (»Narodne no­
vine« broj 92/94) te članka 33. Statuta Općine Punat »(Slu­
žbene novine« broj 12/94), Vijeće Općine Punat na sjednici 
održanoj 23. travnja 1998. godine donosi 

ODLUKU 
o prihvaćanju Godišnjeg obračuna Proračuna 

Općine Punat za 1997. godinu 

Članak 1. 
Ovom Odlukom prihvaća se godišnji obračun Prora­

čuna Općine Punat kako slijedi: 
— ukupno ostvareni prihodi u svoti od 5.830.325,62 Kn 
+ ukupnd ostvareni izdaci u svoti od 4.919.111,16 Kn 
— višak prihoda nad rashodima u svoti od 

911:214,46 Kn 

Članak 2. 
Višak prihoda nad izdacima u svoti od 911.214,46 Kn 

prenosi se u iduću godinu, namjenski za financiranje iz­
gradnje Vodospreme Punat 1. 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Članak 4. 

Dio godišnjeg obračuna Proračuna Općine Punat u ko­
jem jć iskazano izvršenje općeg dijela Proračuna, objavit će 
se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa; 021-01/98-01/5 
Ur.br.: 2142-02-00-98-10 
Punat, 23. travnja 1998. 



Četvrtak, 30. travnja 1998. SLUŽBENE NOVINE Stranica 705 - broj 9 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PUNAT 

Predsjednik 
Vijeća Općine Punat 

Nikica Linardić prof., v.r. 

5. 
Temeljem članka 11. stavak 2. Zakona o arhivskom 

gradivu i arhivima (»Narodne novine« broj 105/97), članka 
21. Pravilnika o zaštiti arhivske i registraturne građe izvan 
arhiva (»Narodne novine« broj 17/88) te članka 63. i 64. 
Statuta Općine Punat, Poglavarstvo Općine Punat, na sje­
dnici 28. siječnja 1998. godine usvojilo je 

ODLUKU 
o izmjeni Pravilnika o odabiru i izlučivanju 
registraturne građe i čuvanju arhivske građe 

Članak 1. 

U članku 1. Pravilnika riječi »zadaci stručnog djelatnika 
na poslovima zaštite građe.« zamjenjuju se riječima »... 
zadaci voditelja pismohrane.« 

Članak 2. 

U članku 4. stavak 2. Pravilnika riječi »... Zakonom o 
zaštiti arhivske građe i arhivima (»Narodne novine« broj 
25/78),...« zamjenjuju se riječima »... Zakonom o arhiv­
skom gradivu i arhivima (»Narodne novine« broj 105/ 
97),...«. 

Članak 3. 

U članku 5. stavak 2. Pravilnika riječ »... arhivarnicu.« 
zamjenjuje riječ »... pismohranu.« 

Članak 4. 

U članku 6. stavak 1. Pravilnika riječi »... centralnu 
arhivarnicu...« zamjenjuje riječ »... pismohranu...«. 

- Članak 5. 

U članku 7. stavak 1. Pravilnika riječ » 
niču...« zamjenjuje riječ »... pismohranu...« 

U stavku 2. istog članka, riječ » 
jenjuje riječ »...pismohranu...«. 

arhivar-

arhivarnicu...« zam-

U članku 9. riječ ». 
.pismohrani...«. 

Članak 6. 

.arhivarnici...« zamjenjuje se riječju 

Članak 7. 

Članak 10. Pravilnika, mijenja se i glasi: 
»Građa u pismohrani može se koristiti u prisustvu zadu­

žene osobe, a izvan pismohrane uz pismenu potvrdu s 
oznakom roka vraćanja. Potvrda se ispunjava u tri prim­
jerka: jedan se ulaže na mjesto izdatog predmeta, drugog 
zadržava voditelj pismohrane, a treći se daje korisniku 
dokumenta. Vraćanjem dokumenta pismena se potvrda po­
ništava. 

Istjekom kalendarske godine, voditelj pismohrane 
obavlja kontrolu dokumentacije izdane uz pismenu po­
tvrdu. 

Za svaku štetu i povredu nečijega prava učinjenu kori­
štenjem arhivskoga gradiva, odgovara osoba kojoj je odo­
breno korištenje gradiva.« 

Članak 8. 

U članku 11. pod točkama 1. i 2. riječi »... arhivar-
nice...« zamjenjuju se riječju »... pismohrane«...«. 

Članak 9. 

U članku 13. riječ »arhivarnica. 
. pismohrana...«. 

.« zamjenjuje se riječju 

Članak 10. 

U članku 14. riječ »... 
»...pismohranu...«. 

arhivarnicu...« zamijenjuje riječ 

Članak 11. 

Članak 15. mijenja se i glasi: 
»Općina Punat kao stvaratelj i imatelj javnoga arhiv­

skog i registraturnoga gradiva, u skladu s čl. 8. Zakona o 
arhivskom gradivu i arhivima određuje djelatnika na poslo­
vima i radnim zadacima voditelja pismohrane u Općini za 
djelatnika odgovornoga za rad pismohrane. 

Voditelj pismohrane mora imati najmanje SSS, 3 godine 
radnog iskustva na istim ili sličnim radnim zadacima te 
poznavati rad na računalu, prema Pravilniku o unutarnjem 
redu i sistematizaciji radnih mjesta Upravnog odjela i op­
ćinske službe Općine Punat i položen stručni ispit za djelat­
nika u pismohranama. (Pravilnik o stručnoj osposobljeno­
sti... »Narodne novine« broj 17/88).« 

Članak 12. 

U članku 16. stavak 1. riječi »Stručni djelatnik...« zam­
jenjuju se riječima »Voditelj pismohrane...«. 

U točki 1, riječ »... arhivarnicu;« zamjenjuje riječ »... 
pismohranu;«. 

Članak 13. 

U članku 17. riječi »... stručni djelatnik...« zamjenjuju 
se riječima »... voditelj pismohrane...«. 

Članak 14. 

U članku 18. stavak 2. Pravilnika riječi »... rukovoditelj 
odjela...« zamjenjuju se riječima »... tajnik općinske službe 
u suradnji s voditeljem pismohrane...«. 

Članak 15. 

Ova Odluka stupa na snagu danom usvajanja na Pogla­
varstvu Općine Punat, i s istom će se upoznati nadležni 
arhiv, nakon čega će biti objavljena u službenom glasilu 
Županije primorsko-goranske. Ova se Odluka odnosi na 
Pravilnik o odabiranju i izlučivanju registraturne građe i 
čuvanju arhivskejjrađe Općine Punat, objavljen u »Službe­
nim novinama« Županije primorsko-goranske broj 26/96. 



Stranica 706 - broj 9 SLUŽBENE NOVINE Četvrtak, 5(7. travnja 1998.:: 

Klasa: 036-03/98-01/1 
Ur. broj: 2142-02,01-98-1 
Punat, 28. siječnja 1998. 

OPĆINA PUNAT 
OPĆINSKO POGLAVARSTVO 

Načelnik 
Miloš Orlić, dipl.ing., v.r. 

Na temelju članka 18. Zakona o političkim strankama 
(»Narodne novine« broj 76/93 i 111/96), a u vezi odredbe 
članka 2. i 3. Proračuna općine Punat za 1998. god. (»Slu­
žbene novine« broj 1/98) i članka U. Statuta Općine Punat 
(»Službene novine« broj 12/94), Općinsko Vijeće Općine 
Punat, ha sjednici održanoj 23. travnja 1998. godine, doni­
jelo je sljedeću 

O D L U K U 
o financiranju političkih stranaka 

zastupljenih u Općinskom Vijeću Općine Punat 
za 1998. godinu 

''• ; Članak 1. , 

Ovom Odlukom uređuje se način, uvjeti i postupak za' 
financiranje političkih stranaka koje su zastupljene u Op­
ćinskom vijeću Općine Punat. 

Političke stranke smatraju se organizacije iz članka 2. 
Zakona o političkim strankama, pod uvjetom da su iste 
upisane u registru pri Ministarstvu uprave. 

Članak 2. 

Sredstva za rad političkih stranaka osiguravaju se u 
Proračunu Opčine Punat, a pravo na učešće u njihovoj 
raspodjeli ima svaka politička stranka koja u Općinskom 
Vijeću ima najmanje jednog vijećnika. 

Članak 3. 

Sredstva osigurana u Proračunu Općine Punat za 1998. 
god. za financiranje političkih stranaka raspoređuju se po 
kriteriju da 35% utvrđenog iznosa predstavlja stalni iznos i 
jednako se dijeli na sve stranke zastupljene u Općinskom 
Vijeću, a preostalih 65%, kao varijabilni dio koji se raspo­
ređuje razmjerno broju vijećnika u Općinskom Vijeću kako 
slijedi: 

1. PRIMORSKO-GORANSKI SAVEZ (PGS) 
11 vijećnika 25.843,75 kuna 
2. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA 

(HDZ) 
2 vijećnika 7.562,50 kuna 
3. HRVATSKA SELJAČKA STRANKA (HSS) 
1 vijećnik 5.531,25 kuna 
4. SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVAT­

SKE (SDP) , 
1 vijećnik 5.531,25 kuna 
5. HRVATSKA SOCIJALNO LIBERALNA 

STRANKA (HSLS) 
1 vijećnik 5.531,25 kuna 

Članak 4. 

Kvartalnu doznaku utvrđenih sredstava za rad politič­
kih stranaka vršit će Upravni odjel Općine Punat prijeno­
som na žiro-račune političkih stranaka navedenih u članku 
3. ove Odluke. 

Članak 5. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje prim­
jena svih ranijih Odluka p financiranju političkih stranaka. 

Članak 6. 

Ova Odluka objavit će se u »Službenim novinama« 
Županije primorsko-goranske, a stupa na snagu osmog 
dana od dana objave. 

Klasa: 021-01/98-01/5 
Ur. broj: 2142-02-00-98-3 
Punat, 23. travnja 1998. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PUNAT 

Predsjednik 
Općinskog Vijeća 

Nikica Linarđić, prof. 

7. 
Na temelju članka 33. Statuta Općine Punat, te točke 

1.3. Programa mjera za unapređenje stanja u prostoru op­
ćine Puriat, općinsko Vijeće Općine Punat, na sjednici 23. 
travnja 1998. godine, donijelo je sljedeću 

\ 
ODLUKU 

o stavljanju izvan snage dokumenta 
^ prostornog uređenja 

Članak 1. > 

Ovom se Odlukom stavlja izvan snage »Urbanistički 
projekt obalnog pojasa mjesta Punat« izrađen od Urbani­
stičkog instituta iz Rijeke u rujnu 1986. godine. 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objav­
ljuje se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske žu­
panije. , 

Klasa: 021-01/98-01/5 
Ur. broj: 2142-02-00-98-9 
Punat, 23. travnja 1998. 

OPĆINSKO VUEĆE OPĆINE PUNAT 

Predsjednik 
Vijeća Općine Punat 
Nikica Linarđić, prof. 



Četvrtak, 30. travnja 1998. SLUŽBENE NOVINE Stranica 707 - broj 9 

8. 
Na temelju članka 3. i 6. stavka 2. i 3. Zakona o zakupu 

poslovnog prostora (»Narodne novine« broj 91/96 i 124/97) 
i članka 33. Statuta Općine Punat (»Službene novine« broj 
12/94, 6/95 i 13/96) općinsko Vijeće Općine Punat na sje­
dnici održanoj 23. travnja 1998. godine donosi 

O D L U K U 
o poslovnom prostoru 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovom Odlukom uređuje se način upravljanja poslovnim 
prostorom u vlasništvu Općine Punat i to posebice utvrđi­
vanje namjena poslovnog prostora, način dodjele i zasniva­
nje zakupa, visina i namjena zakupnine, prava i obveze 
ugovornih strana i prestanak zakupa. 

Članak 2. 

Poslovnim prostorom u smislu ove Odluke smatra se 
jedna ili više prostorija namjenjenih obavljanju privrednih i 
drugih Zakonom dozvoljenih djelatnosti jednog ili više ko­
risnika. 

Poslovnim prostorom smatraju se i terase u sklopu po­
slovnog prostora i iz stavka 1. ovog članka. 
II. DONOŠENJE ODLUKA U VEZI POSLOVNOG 
PROSTORA 

Članak 3. 

Poslovnim prostorom koji je u vlasništvu Općine Punat 
upravlja općinsko Poglavarstvo Općine Punat (u daljnjem 
tekstu Poglavarstvo). 

Članak 4. 

Odluke u svezi zakupa poslovnog prostora donosi Po­
glavarstvo na prijedlog općinskog Upravnog odjela. 

Članak 5. 

U obavljanju poslova iz članka 4. ove Odluke Poglavar­
stvo na prijedlog općinskog Upravnog odjela: 

1. odlučuje o davanju poslovnog prostora u zakup, 
2. odlučuje o namjeni poslovnog prostora, 
3. odlučuje o promjeni namjene poslovnog prostora, 
4. odlučuje o zamjeni poslovnog prostora, 
5. raspisuje natječaj za davanje u zakup poslovnog pro­

stora, 
6. provodi postupak po raspisanom natječaju, 
7. odobrava adaptaciju poslovnog prostora, 
8. odlučuje o zajedničkom ulaganju sredstava zakupo-

primca i zakupodavca u poslovni prostor, 
9. odlučuje o povratu uloženih sredstava zakupoprimca, 
10. odlučuje o smanjenju zakupnine, 
11. odlučuje o prestanku zakupa poslovnog prostora. 

III. NAČIN DODJELE I ZASNIVANJE ZAKUPA 

Članak 6. 
Poslovni prostor daje se u zakup putem javnog natje­

čaja, a iznimno i neposrednom dodjelom i to samo u slučaju 

kada javnim natječajem nije realizirana djelatnost od općeg 
interesa za Općinu Punat. 

Javni natječaj sprovodi komisija Poglavarstva. 

Članak 7. 

Natječaj se objavljuje u dnevnom tisku i sadrži: 
— lokaciju, namjenu i površinu poslovnog prostora, 
— početni iznos mjesečne zakupnine, 
— odredbu o obvezi uplate garantnog pologa u visini 

iznosa mjesečne zakupnine, 
— vrijeme za koje se poslovni prostor daje u zakup, 
— rok za podnošenje pismenih ponuda, 
— obveza dostave osnovnih podataka o natjecatelju 

(prebivalište, državljanstvo za fizičke osobe i podatke o 
registraciji za pravne osobe i slično), 

— obveza dostave podataka o sadržaju i vrsti usluge 
koja će se pružati, 

— posebne uvjete za vanjsko i unutrašnje uređenje pro­
stora, 

— vrijeme u kojem se može pogledati poslovni prostor. 

U natječaju se obavezno treba navesti da li se radi o 
uređenom poslovnom prostoru ili prostoru kojeg treba naj­
povoljniji natjecatelj urediti. 

Članak 8. 

Uređenim poslovnim prostorom u smislu ove Odluke 
smatra se prostor, koji ima izgrađenu osnovnu konstrukciju 
zidova, poda i stropa, uređenu vanjsku stolariju i fasadu i 
ugrađene odgovarajuće instalacije (vodovodnu i odvodnu 
instalaciju, elektroinstalaciju do brojila). 

Članak 9. 

Ukoliko se radi o neuređenom poslovnom prostoru u 
natječaju se treba objaviti da: 

— troškove uređenja poslovnog prostora snosi zakupo-
primac, 

— u slučaju napuštanja poslovnog prostora zakupopri-
mac nema pravo izvršene preinake uništiti odnosno uzeti. 

Članak 10. 

Natječaj se provodi na temelju pismenih ponuda preda­
nih putem pošte ili osobno. 

Rok za podnošenje pismenih ponuda je 15 dana od dana 
objave natječaja. 

Članak 11. 
Komisija Poglavarstva otvara pismene ponude koje su 

pristigle i nakon roka utvrđenog u natječaju, te zapisnički 
utvrđuje da se iste neće uzimati u razmatranje. 

Nakon utvrđivanja navedenog u stavku 1. pristupa se 
otvaranju ostalih prispjelih ponuda u roku utvrđenom u 
natječaju. 

Ukoliko se utvrdi da je ponuda nepotpuna ista se ne 
uzima u razmatranje, što se i zapisnički utvrđuje. 

O svemu gore, navedenom komisija sastavlja zapisnik 
koga dostavlja Poglavarstvu na odlučivanje. 

Članak 12. 

Zapisnik komisije iz prethodnog članka razmatra Pogla­
varstvo najkasnije 15 dana od proteka roka za podnošenje 
ponuda. 



Stranica 708 - broj 9 SLUŽBENE NOVINE Četvrtak, 30. travnja 1998. 

Prije donošenja odluke Poglavarstvo utvrđuje: 
1. da li je natječaj propisno objavljen, 
2. broj prispjelih ponuda, 
3. da li su ponude predane u određenom roku, 
4. zakašnjele ili nepotpune ponude Poglavarstvo neće 

uzeti u razrnatranje. 
Na osnovu pristiglih ponuda Poglavarstvo utvrđuje listu 

natjecatelja koji ispunjavaju uvjete natječaja, a zapisnik 
, potpisuje predsjednik i zapisničar. 

Članak 13: 

' Pravo na zakup poslovnog prostrora ima osoba koja 
ispunjava opće uvjete i posebne uvjete natječaja, te koja uz 
to ponudi najviši iznos zakupnine. 

Pravo iz stavka 1. ovog članka ograničava se prvenstve­
nim pravom ranijeg zakupnika ukoliko sudjeluje i udovo­
ljava uvjetima javnog natječaja te prihvati iznos zakupnine 
objavljene u natječaju. 

Ako sudjeluju i udovdlje uvjetima postignutim na natje­
čaju hrvatski invalidi Domovinskog rata, razvojačeni hrvat­
ski branitelji, članovi obitelji hrvatskih branitelja i civila 
poginulih, zatočenih ili nestalih, članovi udruge invalida 
Domovinskog rata i drugih udruga za koje to odredi mini­
star rada i socijalne skrbi imaju prvenstveno pravo na skla­
panje Ugovora o zakupu poslovnog prostora, osim u slu­
čaju stavka 2. ovog članka. 
' Ako dva ili više natjecatelja ponude isti iznos zakup­
nine, uz iste opće i posebne uvjete, najpovoljnijim ponuđa­
čem smatra se onaj koji je prvi predao ponudu. 

Članak 14. 

Odluku o izboru najpovoljnijeg natjecatelja Poglavar­
stvo donosi na temelju svoje ocjene, polazeći od: 

1. visine cijene zakupnine, sadržaja i vrste usluga koje 
će se obavljati u poslovnom prostoru, kao i garancija o 
njihovoj kvaliteti i razini, 

2. deficitarnosti određene djelatnosti, 
3. dosadašnjeg rada i djelovanja natjecatelja, 
4. dokaza da natjecatelj ispunjava uvjete potrebne za 

obavljanje određene djelatnosti, 
ir.-..5i- mogućnosti zapošljavanja stanovništva s prebivali­
štem na području Općine Punat. , 

', Članak 15. 
. ' ! . - ' ' i > l . - ' • ' . • . • • • • , . 

Odluka p izboru najpovoljnijeg natjecatelja dostavlja se 
svini sudionicima natječaja u roku od osam dana o<J dana 
njenog donošenja. 

t Garantni polog koji je uplatio natjecatelj čija je ponuda 
prihvaćena u natječaju uračunava se u iznos zakupnine, a 

1 ostalim učesnicima se garantni polog (bez prava na ka­
matu) vraća najkasnije osam dana nakbn utvrđivanja naj­
povoljnijeg natjecatelja. 

U koliko natjecatelj čija se ponuda prihvaća odustane, 
gubi pravo na povrat garantnog pologa, a najpovoljnijim 
natjecateljem smatra se onaj koji je utvrđen kao drugi 
najpovoljniji natjecatelj. ; 

Članak 16. 

Natjecatelj koji je sudjelovao na natječaju i koji je u 
određenom roku dostavio pismenu ponudu te udovoljio 
sviip uvjetima natejčaja, a smatra daje poslovni prostor dat 
u zakup pravnoj ili fizičkoj osobi koja ne ispunjava uvjete 

natječaja, ili smatra da postupak natječaja nije pravilno 
proveden ima pravo uložiti prigovor Pogtavarastvu u roku 
od osam dana od okončanja postupka natječaja. 

Po prigovoru iz stavka 1. ovog članka, odlučiti će Pogla­
varstvo u roku od 15 dana od dana dobivanja prigovora. 

Odluka Poglavarstva po prigovoru mora biti obrazlo­
žena i u pisanom obliku dostavljena podnositelju prigo­
vora. 

Odluka Poglavarstva o prigovoru konačna je. 

Članak 17. 

U slučaju da prvi natječaj ne uspije, isti se ponavlja. 
Natječaj se smatra neuspjelim, ako Poglavarstvo ocijeni 

„ da niti jedan natjecatelj nije udovoljio uvjetima natječaja. 

Članak 18. 

Na temelju Odluke o izboru najpovoljnijeg natjecatelja i 
eventualne Odluke po prigovoru iz članka 16. Poglavarstvo 
zaključuje Ugovor o zakupu. 

IV. UGOVOR O ZAKUPU 

Članak 19. 

Ugovor o zakupu mora sadržavati: 
1. broj i datum odluke o izboru zakupoprimca, 
2. ugovorne strane, 
3. opis poslovnog prostora i njegovu površinu, 
4. datum početka obavljanja djelatnosti, 
5. poslovnu djelatnost koju će zakupoprimac vršiti u 

poslovnom prostoru, 
6. odredbe o obvezi održavanja, poslovnog prostora, 
7. odredbe o korištenju zajedničkih uređaja i prostorija 

u zgradi, 
8. odredbe o vremenu na koje je ugovor zaključen, 
9. odredbe o obvezi zakupoprimca da*u ugovorenom 

roku uredi poslovni prostor prema uvjetima iz natječaja, 
10. odredbe o zabrani davanja poslovnog prostora u 

.. podzakup ili na korištenje drugoj osobi, 
11. iznose zakupnine i naknade za korištenje zajednič­

kih uređaja i prostorija, kao i vrijeme njihovog plaćanja, 
12. posebne odredbe, 
13. odredbe o prestanku ugovora, 
14. mjesto i datum zaključenja ugovora, te potpis ugo­

vorenih strana. 

Članak 20. 

Prijedlog ugovora iz prethodnog članka dostavlja se 
nadležnom državnom pravobraniteljstvu radi pribavljanja 
mišljenja o pravnoj valjanosti ugovora. 

Po pribavljenom mišljenju iz prethodnog stavka ovog 
članka, načelnik u ime Općine sklapa Ugovor o zakupu 
poslovnog prostora s najpovoljnijim ponuđačem kao novim 
zakupnikom. 

V. NAMJENA ZAKUPA POSLOVNOG PROSTORA 

Članak 21. 

Namjenu poslovnog prostora određuje Poglavarstvo 
prije raspisivanja natječaja za dodjelu poslovnog prostora u , 
zakup. 

Poglavarstvo određuje namjenu poslovnog prostora u 
skladu s prostornom dokumentacijom, odnosno na način 



Četvrtak, 30. travnja 1998. SLUŽBENE NOVINE Stranica 709 - broj 9 

da osigurava valorizaciju svakog pojedinog prostora, poje­
dine ulice ili Općine kao cjeline, te da oni budu u funkciji 
obogaćivanja turističke ponude i zadovoljavanja potreba 
stanovništva. 

Iznimno od odredbe stavka 1. ovog članka, Poglavar­
stvo može odlukom odobriti postojećem zakupcu promjenu 
namjene poslovnog prostora, ukoliko ocijeni da bi nova 
namjena kvalitetnije osigurala elemente iz stavka 2. ovog 
članka. 

Članak 22. 

Poglavarstvo može na prijedlog Upravnog odjela odlu­
kom odobriti zamjenu zakupa poslovnog prostora na zaht­
jev zakupoprimca, ukoliko je to u funkciji odredbe stavka 
2. članka 21. ove Odluke. 

VI. VISINA I NAMJENA ZAKUPNINE 

Članak 23. 

Mjesečni iznos zakupnine određuje se za kvadratni me­
tar površine poslovnog prostora. 

Korisnu površinu čini prostor koji se dobije mjerenjem 
između zidova prostorija koje predstavljaju poslovni pro­
stor. 

U korisnu površinu ulaze i terase, ukoliko nisu na javno 
prometnim površinama, za koje se visina zakupnine obra­
čunava u visini 50% od cijene zatvorenog poslovnog pro­
stora. 

Članak 24. 

Zakupnina za poslovni prostor određuje se prema slje­
dećim kriterijima: 

— vrijednosti zakupnine za lm2 korisne površine, 
— zona u kojoj se poslovni prostor nalazi, 
— djelatnosti koja se u poslovnom prostoru obavlja. 
Kriteriji iz stavka 1. ovog članka izraženi su brojem 

bodova i utvrđuju se kako slijedi: 

Koeficijent namjene poslovnog prostora 
Red. Djelatnost I. zona II. zona III. zona 
broj  

1. Ugostiteljstvo, 
turizam i financije 10 x a 8 x a 7 x a 

2. Trgovina 10 x a 7 x a 5 x a 
3. Zanatstvo u 

funkciji turizma 7 x a 7 x a 4 x a 
4. Ostalo 10 x a 

Članak 25. 

Mjesečna zakupnina za poslovni prostor obračunava se 
umnoškom površine poslovnog prostora s koeficijentom 
namjene poslovnog prostora iz pojedine zone i veličinom 
»a« i plaća se unaprijed. 

Vrijednost veličine »a« utvrđuje Poglavarstvo. 

Članak 26. 

Ovisno o pogodnostima i atraktivnosti područja, Op­
ćinu Punat djelimo na sljedeće tri zone: 

, I. zona Punat: ulice Obala, Kljepina do uključivo lokala 
»Snooker«, Novi put do križanja s Ulicom I. G. Kovačića i 
Šetalište Ivana Brusića, 

II. zona Punat: sve ostale ulice izvan I. zone, 

III. zona: Stara Baška. 

VII. PRAVA I OBVEZE ZAKUPOPRIMCA 

Članak 27. 

Zakupoprimac je dužan poslovnu prostoriju koristiti 
samo u svrhu i način određen Ugovorom o zakupu. 

Zakupoprimac ne smije za trajanja zakupa prestati s 
korištenjem poslovnog prostora protivno zakonskim propi­
sima. 

Članak 28. 

Zakupoprimac je dužan snositi troškove tekućeg održa­
vanja poslovnog prostora. 

Članak 29. 

Zakupoprimac ne smije na poslovnom prostoru bez do­
zvole Poglavarstva vršiti preinake bilo koje vrste. 

Članak 30. 

Zakupoprimac ne može poslovni prostor ili njegov dio 
dati u podzakup ili na korištenje nekim drugim fizičkim ili 
pravnim osobama. 

VIII. PRESTANAK UGOVORA O ZAKUPU 

Članak 31. 

Ugovor o zakupu poslovnog prostora prestaje istekom 
ugovorenog roka, kao i u slučajevima i po postupku propi­
sanim Zakonom. 

Za ugovore o zakupu poslovnog prostora zaključenog 
na neodređeno vrijeme otkazni rok iznosi 60 dana. 

Članak 32. 

Zakupodavatelj može odustati od Ugovora o zakupu 
poslovnog prostora u svako vrijeme, bez obzira na ugovo­
rene ili zakonske odredbe o trajanju zakupa, ako i poslije 
pismene opomene zakupodavatelja zakupoprimatelj: 

1. ne promijeni djelatnosti u skladu s odlukom Pogla­
varstva od one za koju je poslovna prostorija data u zakup, 

2. ne plati zakupninu za dva uzastopna mjeseca ili tri 
mjeseca u bilo kojem razdoblju tekuće godine, 

3. koristi poslovni prostor protivno Ugovoru, ili tako da 
se poslovnom prostoru ili zajedničkim prostorijama i uređa­
jima nanosi šteta, 

4. ako bez odobrenja zakupodavatelj vrši preinake po­
slovnog prostora, 

5. ako izda dio poslovnih prostorija drugome u zakup ili 
podzakup, 

6. ako izgubi pravo za obavljanje poslovne djelatnosti 
na temelju pravomoćnog rješenja nadležnog organa, 

7. ako se koristi poslovni prostor duže od 30 dana bez 
suglasnosti zakupodavatelja, 

8. ako ne pristane na povećanje zakupnine, 
9. ako koristi prostor na način da drugog zakupoprima-

telja ili stanara ometa u njegovom korištenju, te remeti 
javni i kućni red ili svojim postupcima čini druge prekršajne 
radnje u vezi s djelatnošću koju obavlja. 



Stranica 710-broj9 SLUŽBENE NOVINE Četvrtak, 30. travnja 1998. 

Članak 33. 

(tJ slupaju prekida Ugovora o zakupu poslovnog pro­
stora krivnjorn zakupoprimatelja, zakupoprimatelj ne može 
odstraniti ugrađene instalacije koje je sam ugradio u po­
slovni prostor. 

,LJ slučaju ^ dogovornog prekida Ugovora o zakupu po­
slovnog prostora, zakupoprimatelj ima pravo na povrat 
sredstava uloženih u poslovni prostor u skladu s kriterijima 
i mjerilima koje utvrdi Poglavarstvo. 

IX. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 34. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Službe­
nim npvinama« Županije primorsko-goranske. 

Klasa: 021-01/98-01/5 
Ur. broj: 2142̂ 02-00-98-7 
Punat, 23. travnja 1998. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PUNAT 

Predsjednik 
Vijeća Općine Punat 
Nikica Linardić, prof. 

9. 
Temeljem članaka 19. i 20 Zakona o komunalnom go­

spodarstvu (»Narodne novine« broj 36/95 i 70/97), Općin­
sko Vijeće Općine Punat, na svojoj sjednici održanoj 23. 
travnja 1998. gbd., donijelo je 

PROGRAM ODRŽAVANJA 
komunalne infrastrukture za 1998. godinu 

Članak 1. 

Programom održavanja komunalne infrastrukture ra­
spoređuju se sredstva komunalne naknade. 

K v ' Članak 2. 

Komurialriom naknadom osiguravaju se sredstva za fi­
nanciranje obavljanja sljedećih komunalnih djelatnosti: 

1. odvodnja atmosferskih voda, 
2. održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje 

javnih površina, 
3: ođfžaSterije javnih površina, 
4. održavanje nerazvrstanih cesta, 
5. održavanje groblja, 
6. javna Rasvjeta. 

Članak 3. 

Sredstva ir članka 2. Programa održavanja komunalne 
infrastrukture za 1998. godinu raspoređuju se za: 

1. Odvodnju atmosferskih voda 
— čišćenje oborinskih kanala 10.000,00 kn 
2.'čišćenje javnih površina 
— pbmćtdhje i skupljanje otpada sa zelenih 
površina, trgova, parkova, dječjih 

igrališta, te javnih prometnih površina 
(osim javnih cesta) 240.000,00 kn 
3. Održavanje javnih površina: , 
— bojanje, popravak i zamjena 
košarica za smeće 5.000,00 kn 
— dobava sadnog materijala za parkove 10.000,00 kn 
— održavanje nasada u parkovima i 
drugim javnim površinama 10.000,00 kn 
— redovita košnja trave 5.000,00 kn 
— popravak asfaltnog plašta 
javnih površina 15.000,00 kn 
— bojanje i popravak klupa 5.000,00 kn 
— uređenje plažnih prostora 240.000,00 kn 
4. Održavanje nerazvrstanih cesta 
— troškovi održavanja asfaltnog plašta 204.000,00 kn 
— horizontalna i vertikalna signalizacija 30.000,00 kn 
5. Održavanje groblja 
— troškovi održavanja i uređenja groblja 6.000,00 kn 
— sadnja zelenila 1.000,00 kn 
6. Javna rasvjeta 
— troškovi isporučene električne energije 180.000,00 kn 
— troškovi zamjene dotrajalih žarulja 45.000,00 kn 

1.006.000,00 kuna 

Klasa: 021-01/98-01/5 
Ur. broj: 2142-02-00-98-6 
Punat, 23. travnja 1998. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PUNAT 

Predsjednik Vijeća 
Općine Punat 

Nikica Linardić, prof. 

10. 
Na temelju članaka 1, 2, 3, 17, 19. i 20 Zakona o 

komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine« broj 36/95 i 
70/97), članka 25. Zakona o određivanju poslova iz samou­
pravnog djelokruga jedinica lokalne samouprave i uprave 
(»Narodne novine« broj 75/93) i članka 33. Statuta Općine 
Punat (»Službene novine« ZPG broj 12/94), Općinsko Vi­
jeće Općine Punat, na sjednici održanoj 23. travnja 1998. 
godine donijelo je 

O D L U K U 
o komunalnoj naknadi 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuju se: 
— naselja s uređenim građevinskim zemljištem u kojima 

se plaća komunalna naknada, 
— djelatnosti koje se financiraju komunalnom nakna­

dom, 
— obveznici plaćanja komunalne naknade, 
-7 obračun i visina komunalne naknade. 

Članak 2. 
t • - . . 

Naselja s'uređenim građevinskim zemljištem u kojima 
se plaća komunalna naknada, smatraju se naselja oprem-



Četvrtak, 30. travnja 1998. SLUŽBENE NOVINE Stranica 711 - broj 9 

ljena najmanje pristupnom cestom, objektima za opskrbnu 
električnom energijom i objektima za opskrbu vodom 
prema mjesnim prilikama. 

Utvrđuje se da su naselja na području Općine Punat, 
Punat i Stara Baška, naselja s uređenim građevinskim zem­
ljištem s različitim stupnjem opremljenosti. 

Članak 3. 

Komunalnom naknadom osiguravaju se sredstva za fi­
nanciranje obavljanja sljedećih komunalnih djelatnosti: 

1. Odvodnja atmosferskih voda 
2. Održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje 

javnih površina 
3. Održavanje javnih površina 
4. Održavanje nerazvrstanih cesta 
5. Održavanje groblja 
6. Javna rasvjeta 
Komunalna naknada je prihod proračuna Općine Pu­

nat. 

Članak 4. 

Komunalna naknada se ne plaća: 
1. Za zemljišta koja se koriste u vojne svrhe 
2. Za šumska zemljišta, zaštitini pojas vodovoda, kana­

lizacije i objekata u zaštitnom pojasu, vodospreme i objekte 
za pročišćavanje otpadnih voda 

3. Za javne parkove 
4. Za zemljišta javnih groblja, javnih (otvorenih) plaža 
5. Za ulice, ceste, prolaze, parkirališta, čekaonice i 

telefonske govornice 
6. Za zemljišta na kojima se obavlja javna športska 

djelatnost, tjelesni odgoj i rekreacija, te za dječja igrališta 
7. Za zgrade i prostorije koje služe vjerskim zajedni­

cama za obavljanje njihovih vjerskih obreda 
8. Za skloništa 
9. Za objekte koji služe za obavljanje humanitarnih 

djelatnosti 

Članak 5. 

Na temelju Odluke općinskog Poglavarstva, od obveze 
plaćanja komunalne naknade mogu se osloboditi obveznici 
koji primaju: 

— stalnu socijalnu pomoć, 
— zaštitni mirovinski dodatak. 
Oslobođenje obveze plaćanja komunalne naknade u 

slučajevima iz članka 5. teče od 1. u idućem mjesecu od 
dana donošenja Odluke o oslobađanju. 

II. OBVEZNICI KOMUNALNE NAKNADE 

Članak 6. 

Komunalnu naknadu plaćaju: 
1. Vlasnici ili korisnici stanova 
2. Vlasnici ili korisnici obiteljskih kuća i kuća za odmor 
3. Stanari i najmoprimatelji stanova i garaža u vlasni­

štvu Općine Punat 
,4. Zakupoprimatelji poslovnih prostora u vlasništvu 

Općine Punat 
5. Vlasnici ili korisnici garaža i spremišta 
6. Vlasnici ili korisnici poslovnih prostora 
7. Vlasnici ili korisnici zemljišta kada zemljište koriste 

za obavljanje djelatnosti. 

Članak 7. 

U slučaju elementarne nepogode, odlukom Poglavar­
stva Općine, mogu se privremeno, u potpunosti ili djelo­
mično osloboditi plaćanja komunalne naknade obveznici 
čiji su objekti oštećeni ili uništeni. 

Odlukom općinskog Poglavarstva mogu se privremeno 
u potpunosti ili djelomično, osloboditi plaćanja komunalne 
naknade obveznici iz članka 6. ove Odluke: 

— za vrijeme dok u objektima imaju smještene progna­
nike ili izbjeglice ili za objekte u kojima se obavljaju defici­
tarne djelatnosti od interesa za Općinu. 

III. VISINA I OBRAČUN KOMUNALNE NAKNADE 

Članak 8. 

Visina komunalne naknade utvrđuje se ovisno o: 
1. Površini prostora koji se koristi 
2. Stupnju opremljenosti građevinskog zemljišta komu­

nalnim objektima i objektima društvene i druge javne nam­
jene 

3. Lokaciji objekta odnosno prostora 
4. Namjeni objekta odnosno prostora 
5. Jediničnoj cijeni. 

Članak 9. 

Iznos komunalne naknade obračunava se prema kva­
dratnom metru korisne površine objekta, odnosno kvadrat­
nog metra zemljišta. 

Pod korisnom površinom stambenog i garažnog pro­
stora te kuće za odmor, smatra se ukupno netto izgrađena 
površina. 

Pod površinom poslovnog prostora smatra se ukupna 
netto izgrađena površina objekta koja se koristi za po­
slovnu djelatnost ili u poslovne svrhe, odnosno zemljište 
koje obveznik komunalne naknade koristi ili ima pravo 
koristiti. 

Članak 10. 

Visinu komunalne naknade u mjesečnom iznosu za sva­
kog obveznika čini umnožak ukupnog broja bodova i jedi­
nične cijene. 

Ukupan broj bodova čini umnožak površine prostora, 
koeficijenta komunalne opremljenosti Ko i koeficijenta 
namjene prostora Kn. 

Jediničnu cijenu utvrđuje općinsko Poglavarstvo. 

Članak 11. 

Obzirom na stupanj komunalne opremljenosti građe­
vinskog zemljišta, određenog koeficijentom opremljenosti 
zemljišta Ko, Općinu Punat dijelimo u dvije zone: 

ZONA NASELJE KOEFICIJENT 
KO 

I Punat 1 
II Stara Baška 0,7 

Članak 12. 

Obzirom na namjenu prostora za koji se obračunava 
komunalna naknada, utvrđuju se sljedeći koeficijenti nam­
jene prostora: 



Stranica 712 - broj 9 SLUŽBENE NOVINE Četvrtak, 30. travnja 1998. 

1. Stambeni prostori: obiteljske kuće, 
stanovi, kuće za odmor, spremišta, 
drvarnice i garaže 
2. Obrtničke usluge i servisi za 
domaćinstva (elektro servisi, servisi 
za bijelu tehniku, postolari, urari, 
optičari, videoteke) 
3. Trgovine na malo (prehrambeni proizvodi, 
kućne potrepštine, mesnice, tehnička roba, 
elektromaterijal, boje i lakovi, kemikalije, 
drogerije, papirnice, tekstil, obuća, 
novine, suveniri, duhan i slično) 
4. Trgovine na veliko i skladišta 
(građevinski i prateći materijal, 
prehrambeni proizvodi i slično) 
5. Hoteli, depadanse, pansioni, prenoćišta 
6. Razni ugostiteljski objekti 
(gostionice, konobe, krčme, picerije, 
restauranti, pivnice, bistroi, snack 
barovi, buffetti, slastičarnice, 
caffe-barovi i si.) 
7. Disko barovi, noćni barovi, igraonice -
8. Sezonski montažno-demontažni 
ugostiteljski objekti 
9. Odmarališta 
10. Kampovi: 
— izvan naselja iznad 20.000 m2 površine 
— izvan naselja — do 20.000 m2 površine 
— u naselju 
11. Marina — zemljište 
12. Prosvjeta, znanost, kultura, 
zdravstvo i socijalna zaštita 
13. Uredski prostori: 
— kancelarije i upravne zgrade, 
— banke, osiguravajuća društva, • 
odvjetnici, knjigovodstveni servisi, 
agencije, javni bilježnik, 
rent-a car i slično 
14. Proizvodno-industrijski prostori 
(hale Tvornice vijaka, hale Brodogradilišta, 
servisni objekti, tokarije, bravarije, 
proizvodnja čarapa i slično) 
15. Proizvodilo industrijski pogoni 
— zemljišta 
16. Objekti prometa i veza 
(objekti HPT-a, lučka kapetanija, 
objekti na autobusnim stanicama 
i slično) 

15 
20 

30 
8 

0,4 
1,4 
1,6 

8 

1 

4 

1,5 

10 

Članak 13. 

Komunalna naknada za garažni prostor i prekrivene 
terase obračunava se sa 50% vrijednosti propisane člankom 
12. ove Odluke, a za balkone i otvorene terase sa 25% 
vrijednosti propisane člankom 12. Odluke. 

Komunalna naknada za poslovni prostor u stambenom 
prostoru obračunava se primjenom kn za djelatnost koja se 
u prostoru obavlja. 

Članak 14. 

Za samostojeće objekte i poslovni prostor u autokam-
povima, marinama, otvorenim skladištima i sličnim prosto­
rima, primjenjuje se koeficijent namjene površine za po­
slovnu djelatnost koja se u\njima obavlja. 

Visina komunalne naknade za pokrivene terase uz po­

slovni prostor umanjuje se za 50%, a za otvorene terase za 
75%. 

. Članak 15. 

Ugostiteljski objekti koji određeno građevinsko zemlji­
šte i poslovni prostor ne koriste tijekom cijele godine (se­
zonsko poslovanje), plaćaju naknadu po ovoj Odluci od 
01.05. - 01.10. uvećanu za 50%. 

Članak 16. 

Poslovni prostor i građevinsko zemljište, kada iste kori­
ste u periodu od 01.05. — 01.10. plaćaju komunalnu na­
knadu po ovoj Odluci za period u kojem vrše poslovanje, 
uvećanu za 50%. 

IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 17. 

Obveze plaćanja komunalne naknade, iznos komunalne 
naknade, način plaćanja za svakog obveznika, utvrđuje se 
rješenjem općinskog Upravnog odjela. 

Protiv rješenja iz stavka 1. ovog članka može se izjaviti 
žalba u roku od 15 dana od primitka rješenja nadležnom 
upravnom tijelu Županije primorsko-goranske. 

Komunalna naknada obračunavat će se dvaput godiš­
nje, s obvezom plaćanja u roku od 15 dana (od primitka 
uplatnice i rješenja). 

Obveznik koji ne plati komunalnu naknadu u roku iz 
stavka 3.'ovog članka, plaća zateznu kamatu. Glede pri­
silne naplate komunalne naknade primjenjuju se propisi o 
prisilnoj naplati poreza na dohodak, odnosno dobit. 

Članak 18. 

Obveza plaćanja komunalne naknade nastaje od prvog 
dana sljedećeg mjeseca u kojem je omogućeno korištenje 
objekta, odnosno zemljišta; 

< l Članak 19. 

Obveznici komunalne naknade iz članka 6. točke 6. i 7. 
ove Odluke, dužni su za objekte i zemljišta koja ne koriste 
plaćati komunalnu naknadu koja je dva puta veća od komu­
nalne naknade utvrđene za djelatnost koja je posljednja 
obavljana na tom prostoru. 

Članak 20. 
Na dan stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Odluka o komunalnoj naknadi (»Službene novine« broi 17/ 
95). 

Članak 21. 

Ova Odluka objavit će se u »Službenim novinama« i 
primjenjuje se od 01. svibnja 1998. godine. 

Klasa: 021-01/98-01/5 
Ur. broj: 2142-02-00-98-5 
Punat, 23. travnja 1998. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PUNAT 

• - Predsjednik Vijeća 
Općine Punat 

• Nikica Linardić, prof. 



Četvrtak, 30. travnja 1998. SLUŽBENE NOVINE Stranica 713 - broj 9 

11. 
Temeljem članka 10. stavak 2. Zakona o komunalnom 

gospodrstvu (»Narodne novine« broj 36/95 i 70/97), članka 
6. Odluke o dimnjačarskim poslovima Općine Punat (»Slu­
žbene novine« broj 6/97) i članka 33. Statuta Općine Punat 
(»Službene novine« broj 12/94, 6/95 i 13/96 ) Općinsko 
vijeće Općine Punat, na sjednici održanoj 23. travnja 1998. 
godine donijelo je 

O D L U K U 
o dodjeli koncesije za obavljanje 

dimnjačarske službe 

Članak 1. 

Temeljem javnog natječaja od 14. veljače 1998. godine, 
objavljenog u Novom listu, Općinsko vijeće Općine Punat 
(u nastavku: davatelj koncesije) prihvaća ponudu Zanatsko 
dimnjačarske radnje »Paun« iz Krka (u nastavku: ovlašte­
nik), te daje ovlašteniku koncesiju za obavljanje dimnjačar­
ske službe na području Općine Punat. 

Članak 2. 

Komunalna djelatnost dimnjačarske službe, a koja se 
daje u koncesiju temeljem ove Odluke, određena je Zako­
nom o komunalnom gospodarstvu, Zakonom o zaštiti od 
požara i Odlukom o dimnjačarskoj službi. 

Dimovodni objekti koji se obvezatno pregledavaju i 
čiste te rokovi pregleda i čišćenja određeni su Odlukom o 
dimnjačarskim poslovima Općine Punat. 

Članak 3. 

Ovlaštenik je dužan dimnjačarske poslove obavljati te­
hničkim sredstvima koja su prihvatljiva i na način kojima 
štiti okoliš. 

Članak 4. 

Koncesija za obavljanje dimnjačarske službe na po­
dručju Općine Punat dodjeljuje se za vrijeme od 4 godine. 
Rok počinje teći danom sklapanja Ugovora o koncesiji. 

Članak 5. 

Naknada za koncesiju obavljanja dimnjačarske službe 
određuje se u iznosu od =3.000,00 kn godišnje. 

Članak 6. 

Temeljem ove Odluke o koncesiji Poglavarstvo sklapa 
Ugovor o koncesiji kojim se utvrđuju prava i obveze dava­
telja i ovlaštenika koncesije. 

Članak 7. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 
će se u »Službenim novinama« Županije primorsko-goran­
ske. 

Klasa: 363-02/98-01/4 
Ur. broj: 2142-02-01-98-4 
Punat, 23. travnja 1998. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PUNAT 

Predsjednik 
Općinskog vijeća 

Nikica Linardić, prof., v.r. 

12. 
Na temelju čl. 48. Odluke o komunalnom redu Općine 

Punat, članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim 
pravima (»Narodne novine« broj 91/96), članka 7. Zakona 
o prekršajima (»Narodne novine« broj 35/95) i članka 33. 
Statuta Općine Punat (»Službene novine« broj 12/94, 6/95 i 
13/96), Općinsko vijeće Općine Punat, na sjednici održanoj 
dana 23. travnja 1998. godine, donijelo je 

O D L U K U 
o zakupu zemljišta za postavu kioska i 

drugih montažnih naprava 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se: 
1. uvjeti i način korištenja javnih i privatnih površina na 

području Općine Punat, za postavljanje kioska i drugih 
montažnih objekata, naprava, pokretnih radnji, cirkusa i 
ostalih zabavnih radnji 

2. postupak dodjele zemljišta na korištenje 
3. visina zakupnine 
4. nadzor 
5. pravo prigovora 
6. kaznene odredbe. 

Članak 2. 

Kiosci i ostali montažni objekti u smislu ove Odluke su: 
privremeni, tehnološki dovršeni i cjeloviti objekti, lagane 
konstrukcije, koji se u cjelosti ili u djelovima mogu preno­
siti i postavljati na određena mjesta i služe za obavljanje 
poslovne djelatnosti. 

Naprave u smislu ove Odluke su prenosivi objekti koji 
se postavljaju u svrhu sezonske ili druge prigodne prodaje 
roba, te pružanja usluga i ne smatraju se objetima u smislu 
Zakona o gradnji (štandovi, stolovi, hladnjaci za sladoled, 
automati za pop-corn i si.) 

II. UVJETI I NAČIN KORIŠTENJA ZEMLJIŠTA 

Članak 3. 

Veličinu i izgled kioska i naprave koji se mogu postaviti 
te točne lokacije za postavljanje, utvrđuje Poglavarstvo 
Općine Punat (u daljnjem tekstu Poglavarstvo) temeljem 
prostornog plana ili posebnim Planom rasporeda kioska i 
naprava. 

Članak 4. 

Na prostoru mjesnih tržnica, lokacije za postavu na­
prava i kioska, njihovu veličinu i izgled, utvrđuje Poglavar­
stvo Općine Punat. 



Stranica 714 - broj 9 SLUŽBENE NOVINE Četvrtak, 30. travnja 199$. 

Članak 5. 

! Prostore na kojima se smiju pružati jednostavne ugosti­
teljske usluge utvrđuje Poglavarstvo Općine u skladu s 
Odlukom o ugostiteljskoj djelatnosti Općine Punat te pro­
stornim planom Općine. 

Članak 6. 

Ispred ugostiteljskih objekata javna površina se može 
koristiti za postavljanje stolova i stolica pod uvjetom da se 
ne ometa pješački i automobilski promet i ulaz u druge 
poslovne i stambene objekte. 

Članak 7. 

,•>, Korisnik javne površine je dužan istu održavati čistom i 
urednom, te za svaku promjenu izgleda, velieine ili nam­
jene zatražiti odobrenje Poglavarstva. Nakon isteka ter­
mina korištenja korisnik je dužan javnu površinu ostaviti 
čistom i urednom. 

Članak 8. 

Na površinama koje nisu u vlasništvu Općine Punat 
mogu se postavljati kiosci i naprave tek po pribavljenom 
mišljenju i pismenoj suglasnosti Poglavarstva Općine. 

Članak 9. 

Poglavarstvo će naročito odbiti izdavanje suglasnosti u 
slučaju kada bi postavljeni kiosk ili naprava narušila izgled 
lokaliteta, ometala promet, bila nelojalna konkurencija 
istog sadržaja u neposrednoj blizini smještenog u čvrstom 
objektu. 

Članak 10. 

Korisnik površine na kojoj je postavljen kiosk ili na­
prava dužan je Općini plaćati komunalnu naknadu te na­
knadu za odvoz smeća. 

III. POSTUPAK DODJELE ZEMLJIŠTA 

Članak 11. 

Javna površina daje se u zakup putem javnog natječaja 
ili neposrednom pogodbom. 

Javni natječaj za zakup zemljišta raspisuje i provodi 
Komisija za provedbu natječaja koju imenjuje Poglavar­
stvo. 

Administrativni-tehnički poslovi provođenja natječaja 
obavljaju se u Općinskoj službi i Upravnom odjelu Općine. 

Članak 12. 

Natječaj se objavljuje u sredstvima javnog priopćavanja 
i sadrži: 

1. lokaciju i namjenu objekta ' 
2. početni iznos zakupnine po kvadratnom metru zem­

ljišta 
3. vrijeme na koje se daje zemljište u zakup 
4. obvežu uplate garantnog pologa u visini od 10% od 

početne zakupnine 
5. rok za podnošenje ponuda 
6. vrijeme i mjesto objave službenih rezultata nadmeta­

nja. 

Ppnude na natječaj upućuju se Komisiji u zatvorenoj 
omotnici, s oznakorn »ne otvarati — za natječaj« prepona 
čenom pošiljkom ili osobno dostavom u pisarnicu Općine. 

Rok za podnošenje ponude je osam dana od dana ob­
jave u dnevnom tisku. 

Članak 13. 

Odluku o izboru najpovoljnijeg ponuđača Općinsko Po­
glavarstvo donosi na temelju svoje ocjene, polazeći od: 

1. ponuđene najviše visine zakupnine 
2. deficitarnosti određene djelatnosti ili interesa Općine 

za novim poslovnim sadržajem 
3. moguanost zapošljavanja stanovništva s prebivali­

štem u Općini Punat 
4. rada tokom cijele kalendarske godine 
5. dosadašnji rad i djelovanje natjecatelja 
,6. dokaza da natjecatelj ispunjava uvjete potrebne za 

obavljaje određene djelatnosti 

Članak 14. 

Javna površina daje se u zakup neposrednom pogod­
bom za: 

1. dnevnu prodaju . 
2. povremeno korištenje javne površine (portretisti i si.) 
3. organiziranje manifestacije 
4. postavljanje stolova i stolica ispred ugostiteljskih ob­

jekata 
5. u slučaju da se licitacijom ne popuni predviđen broj 

lokacija za prigodnu prodaju 

Članak 15. 

Međusobni odnosi između Općine Punat kao zakupo-
davca i korisnika zeuzetog zemljišta kao zakupca, uređuje 
se ugovorom o zakupu zemljišta. 

Ugovor o zakupu zemljišta sadrži: 
1. naznaku ugovornih strana 
2. naznačuje lokalitet i površinu zauzetog zemljišta 
3. djelatnost koja se može obavljati na zakupljenom 

zemljištu 
4. iznos zakupnine i dospjeće plaćanja 
5. vrijeme na koje je ugovor zaključen 
6. otkazni rok 
7. odredbu o prestanku zakupa 
8. odredbu o roku za ostavljanje kioska ili naprave 
9. ostalo 

Članak 16. 

Pravna ili fizička osoba kojoj je dodjeljena lokacija, 
nakon Što uplati polovicu natječajne cijene za lokaciju, 
sklapa ugovor o zakupu. 

Ugovor iz stavka 1. ovog članka, u ime Poglavarstva, 
potpisuje njegov predsjednik ili po njemu ovlaštena osoba. 

Članak 17. 

Zakupoprimatelj ne smije koristiti zemljište prije skla­
panja ugovora o zakupu. 

Članak 18. 

Ugovor o zakupu zaključen na određeno vrijeme može 
se na zahtjev zakupoprimatelja produljiti, ukoliko za to 
postoje uvjeti. 



Četvrtak, 30. travnja 1998. SLUŽBENE NOVINE Stranica 715 - broj 9 

Odluku o produljenju ugovora o zakupu, zaključenog 
na osnovi Odluke o provedenom nadmetanju ili neposre­
dnom pogodbom donosi Poglavarstvo Općine. 

Članak 19. 

Zakupodavatelj može otkazati korištenje zemljišta u 
sljedećim slučajevima: 

1. ako zakupac ne koristi zemljište u periodu navede­
nom u ugovoru bez suglasnosti Poglavarstva 

2. ako zakupac izda zemljište u podzakup 
3. ako zakupac koristi zemljište za djelatnost koja nije 

navedena u ugovoru o zakupu zemljišta 
4. ako zakupac ne plati zakupninu i ostale obveze nave­

dene u ugovoru u roku od 15 dana od dospijeća 
5. u slučaju privođenja zemljišta njegovoj osnovnoj 

namjeni 
6. ako zakupoprimatelj postavi ili poveća kiosk, odno­

sno poveća samoinicijativno površinu korištenja 

Članak 20. 

Ako zakupoprimatelj ne ukloni kiosk ili napravu u roku 
predviđenom rješenjem komunalnog redarstva, uklonit će 
ga o njegovu trošku Općinski odjel za upravu. 

Kiosk ili napravu uklonjenu na način iz prethodnog 
stavka vlasnik je dužan preuzeti u roku od 30 dana od dana 
uklanjanja, s tim da je predhodno podmirena zakupnina i 
trošak koji je nastao uklanjanjem i čuvanjem kioska, odno­
sno naprave. 

Ako zakupoprimatelj ne preuzme kiosk, odnosno na­
pravu u roku od 30 dana i ne podmiri sve obveze prema 
zakupodavcu, kiosk ili naprava će se prodati radi podmire­
nja troškova i duga zakupnine. 

IV. VISINA ZAKUPNINE 

Članak 21. 

Visinu naknade za korištenje zemljišta utvrđuje Pogla­
varstvo Općine na temelju Odluke o visini zakupnine za 
korištenje javnih površina. 

V. NADZOR 

Članak 22. 

Nadzor nad provođenjem ove Odluke vrši komunalni 
redar. 

Komunalni redar naredit će rješenjem uklanjanje kio­
ska ili naprave u slučaju kada su ti objekti postavljeni bez 
odobrenja ili protivno odobrenju, bez ugovora ili bez sugla­
snosti ako se radi o privatnoj površini. 

VI. PRAVO PRIGOVORA 

Članak 23. 
Protiv rješenja komunalnog redarstva te Odluka po pro­

vedenom natječaju za davanje u zakup javnih površina, 
zainteresirana osoba može uložiti prigovor Poglavarstvu u 
roku od 8 dana od primitka akta. 

VII. KAZNENE ODREDBE 

Članak 24. 

Novčanom kaznom u iznosu od 1.500,00 do 2.000,00 kn 
kaznit će se za prekršaj pravna osoba ako: 

1. postavi kiosk ili napravu bez odobrenja ili suglasnosti 
Poglavarstva 

2. postavi kiosk ili napravu, odnosno zauzme javnu 
površinu protivno odobrenju komunalnog redarstva ili Po­
glavarstva 

3. koristi zemljište prije sklapanja ugovora o zakupu 
4. koristi površinu veću od one dane u zakup 

Novčanom kaznom u iznosu od 300,00 do 500,00 kuna 
kaznit će se za prekršaj odgovorna osoba u pravnoj osobi i 
fizička osoba za prekršaj iz stavka 1. ovog članka. 

Članak 25. 

Novčanom kaznom od 100,00 kn na licu mjesta kaznit 
će se fizička osoba 

1. ako postavljenu napravu i zemljište koristi protivno 
odredbama ugovora o zakupu zemljišta. 

VIII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 26. 

Svi ugovori o zakupu zemljišta na područnju Općine 
Punat, uskladit će se s ovom Odlukom u roku 60 dana od 
dana stupanja na snagu ove Odluke. 

Članak 27. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaju važiti 
Odluka o postavljanju kioska i naprava za prodaju i pruža­
nje usluga (»Službene novine« broj 46/82, 35/85, 15/87, 37/ 
89, 35/90, 3/91, 10/91 i 4/93) i Odluka o naknadama za 
kioske, štandove, terase, prodajna mjesta, tržnice i povre­
mene ugostiteljske usluge koje koriste javne površine 
(»Službene novine« broj 12/94). 

Članak 28. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 
u »Službenim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 021-01/98-01/5 
Ur. broj: 2142-02-01-98-8 
Punat, 23. travnja 1998. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PUNAT 

Predsjednik 
Općinskog vijeća 

Nikica Linardić, prof., v.r. 

13. 
Na temelju članka 6. i 8. Zakona o izboru članova 

predstavničkih tijela jedinica lokalne samouprave i jedinica 
lokalne uprave i samouprave (»Narodne novine« broj 90/ 
92, 69/95, 59/96 i 63/96), članka 33. Statuta Općine Punat 
(»Službene novine« broj 12/94, 6/95 i 13/96) i članka 5. 
Poslovnika Vijeća Općine Punat (»Službene novine« broj 1/ 
96 i 13/96), Općinsko vijeće, na sjednici održanoj dana 23. 
travnja 1998. godine, donosi 

O D L U K U 
o prestanku mandata vijećniku i verifikaciji mandata 



Stranica 7161- broj 9 SLUŽBENE NOVINE Četvrtak, 30. travnja 1998. 

I. 

Vijećniku Općinskog vijeća Općine Punat, Slavku 
Žicu iz Punta, Obala 68, uslijed podnesene ostavke zbog 
nespojivosti istovremenog obnašanja dužnosti vijećnika u 
Općinskom vijeću i Županijskoj skupštini, prestaje mandat 
danom 07. siječnja 1998. god. 

II 

Vijećnika Slavka Žica zamjenjuje Ivica Orlić iz Punta, 
A. Cesarca 12, a mandat mu počinje teći od 07. siječnja 
1998. godine. 

III. 

Ova Odluka bit će objavljena u »Službenim novinama« 
Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 021-01/98-01/2 
Ur. broj: 2142-02-00-98-3 
Punat, 23. travnja 1998. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PUNAT 

Potpredsjednik 
Vijeća Općine Punat 

Nikica Linardić, prof., v.r. 

14. 
Na temelju članka 33. Statuta Općine Punat (»Službene 

novine« broj 12/94, 6/95 i 13/96), Vijeće Općine Punat, na 
sjednici održanoj dana 23. travnja 1998. godine donijelo je 

, O D L U K U 
o izmjeni i dopuni Poslovnika Vijeća 

Općine Punat 

Članak 1. 

U Poslovniku Vijeća Općine Punat (»Službene novine« 
broj 1/96 i 13/96) u članku 2. briše se prvi stavak i umjesto 
njega nadopisuje: 

»Konstituirajuću sjednicu Vijeća Općine Punat saziva 
župan.« 

Članak 2. 

U članku 10. stavak 1. prvoj alineji iza riječi i zareza 
»ako podnese ostavku,« treba nadopisati: 

»dahom kada predstavničko tijelo donese odluku o pre­
stanku mandata,«. 

Članak 3. 

U članku 43. stavak 2. obje riječi ostavka u određenom 
padežu, mijenjaju se riječima »prijedlog razrješenja« u 
određenom padežu. 

Članak 4. 

Treći stavak članka 43. briše se iz tog članka i nadopi­
suje kao treći stavak u članku 42. 

Članak 5. 

U članku 56. stavak 1., iza riječi Vijeća dodaju se riječi 
»Vijeće odlučuje da li«. 

Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 
će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske župa­
nije. 

Klasa: 021-01/98-01/5 
Ur. broj: 2142-02-00-98-1 
Punat, 23. travnja 1998. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PUNAT 

Predsjednik 
Općinskog vijeća 

Nikica Linardić, prof., v.r. 

15. 
Temeljem članka 33. i 35. Statuta Općine Punat (»Slu­

žbene novine« broj 12/94, 6/95 i 13/96) i članka 27. Poslov­
nika Vijeća Općine Punat (»Službene novine« broj 1/96 i 
13/96), Vijeće Općine Punat, na sjednici održanoj dana 23. 
travnja 1998. godine donijelo je 

RJEŠENJE 
o izboru predsjednika Vijeća 

I.-" 

Nikica Linardić, prof. izabrana je za predsjednicu Vi­
jeća Općine Punat. 

II. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a obja­
vit će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske žu­
panije. 

Klasa: 021-01/98-01/2 
Ur. broj: 2142-02-00-98-5 
Punat, 23. travnja 1998. l 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PUNAT 

Potpredsjednik 
Općinskog vijeća 

1 Nikica Linardić, prof. v.r. 

16. 
Temeljem članka 33. Statuta Općine Punat (»Službene 

novine« broj 12/94, 6/95 i 13/96) i članka 22. Poslovnika 
Vijeća Općine Punat (»Službene novine« broj 1/96 i 13/96), 
Vijeće Općine Punat, na sjednici održanoj dana 23. travnja 
1998. godine donijelo je . * • 

RJEŠENJE 
o razrješenju člana Poglavarstva 

Općine Punat 



Četvrtak, 30. travnja 1998. SLUŽBENE NOVINE Stranica 717 ~ broj 9 

1. I. 

Mirko Orlić razrješen je dužnosti člana Poglavarstva 
Općine Punat, na osobni zahtjev. 

II. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a obja­
vit će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske žu­
panije. 

Klasa: 021-01/98-01/3 
Ur. broj: 2142-02-00-98-2 
Punat, 23. travnja 1998. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PUNAT 

Predsjednik , 
Vijeća općine Punat 

Nikica Linardić, prof. v.r. 

17. 
Temeljem članka 33. Statuta Općine Punat (»Službene 

novine« broj 12/94, 6/95 i 13/96) i članka 29. Poslovnika 
Vijeća Općine Punat (»Službene novine« broj 1/96 i 13/96), 
Vijeće Općine Punat, na sjednici održanoj dana 23. travnja 
1998. godine donijelo je 

RJEŠENJE 
o izboru člana Poglavarstva Općine Punat 

I. 

Slavko Žic izabran je za člana Poglavarstva Općine 
Punat. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a obja­
vit će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske žu­
panije. 

Klasa: 021-01/98-01/3 
Ur. broj: 2142-02-00-98-3 
Punat, 23. travnja 1998. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PUNAT 

Predsjednik 
Vijeća Općine Punat 

Nikica Linardić, prof. v.r. 

18. 
Temeljem članka 33. i 35. Statuta Općine Punat (»Slu­

žbene novine« broj 12/94, 6/95 i 13/96) i članka 22. Poslov­
nika Vijeća Općine Punat (»Službene novine« broj 1/96 i 
13/96), Vijeće Općine Punat, na sjednici održanoj dana 23. 
travnja 1998. godine, donijelo je 

RJEŠENJE 
o razrješenju predsjednika Vijeća 

Slavko Žic razrješuje se dužnosti predsjednika Vijeća 
jer mu je prestao vijećnički mandat u Vijeću Općine Punat. 

II. 

Slavko Žic spriječen je obavljati dužnost predsjednika 
Vijeća s danom 7. siječnja 1998. godine. 

III.* 

Ovo Rješenje će se objaviti u »Službenim novinama« 
Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 021-01/98-01/2 
Ur. broj: 2142-02-00-98-4 
Punat, 23. travnja 1998. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PUNAT 

Potpredsjednik 
Općinskog vijeća 

Nikica Linardić, prof. v.r. 

19. 
Temeljem članka 43. i 33. Statuta Općine Punat (»Slu­

žbene novine« Županije primorsko-goranske 12/94, 6/95 i 
13/96), Općinsko vijeće Općine Punat, na sjednici održanoj 
23. travnja 1998. godine donijelo je 

ODLUKU 
o izmjeni i dopuni Odluke o naknadama 
vijećnika, članova radnih tijela, članova 

Poglavarstva, članova Vijeća, mjesnih odbora i 
vijećnika nazočnih zaključenju braka 

Članak 1. 
U Odluci o naknadama vijećnika, članova radnih tijela, 

članova Poglavarstva, članova Vijeća Mjesnog odbora i 
vijećnika nazočnih zaključenju braka (»Službene novine« 
Županije primorsko-goranske broj 6/95), članak 2. Odluke 
mijenja se i glasi: 

Osobe iz članka 1. za svoj rad u Vijeću, radnim tijelima, 
Poglavarstvu i.Mjesnom odboru imaju pravo na naknadu 
troškova, odnosno izgubljene zarade u visini od: 

— vijećnici 250 kn/sjednici 
— predsjednici radnih tijela Vijeća 

i Poglavarstva i Vijeća Mjesnih odbora 250 kn/sjednici 
— Članovi radnih tijela Vijeća, 

Poglavarstva i Vijeća Mjesnog odbora 125 kn/sjednici 
— vijećnici nazočni zaključenju braka 250 kn/sjednici 
— članovi Poglavarstva 250 kn/sjednici 
Osobe iz članka 1. ove Odluke imaju pravo na naknadu 

samo u slučaju prisustvovanja sjednicama. 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objav­
ljuje se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske žu­
panije. 

Klasa: 021-01/98-01/5 
Ur. broj: 2142-02-00-98-2 
Punat, 23. travnja 1998. 



Stranica 718 - broj 9 SLUŽBENE NOVINE Četvrtak, 30. travnja 1998. 

VIJEĆE OPĆINE PUNAT 

Predsjednik 
Općinskog vijeća 

Nikica Linardić, prof., v.r. 

20. 
• 

Na temelju članka 30, 32, 33, 36, 39. i 42. Zakona o 
financiranju jedinica lokalne samouprave i uprave (»Naro­
dne novine« broj 117/93) i članka 33. Statuta Općine Punat, 
općinsko Vijeće Općine Punat, na sjednici održanoj 23. 
travnja 1998. godine, donijelo je 

ODLUKU 
o izmjenama i dopunama Odluke 

o općinskim porezima 

\ Članak 1. 

U Odluci o općinskim porezima (»Službene novine« 
broj 9/96) članak 4. mijenja se i glasi: 

»Osnovica poreza na potrošnju iz članka 3. ove Odluke, 
jest prodajna cijena pića u ugostiteljskim objektima u koju 
nije uključen porez na dodanu vrijednost«. 

Članak 2. 

Članak 5. mijenja se i glasi: 

»Porez na potrošnju alkoholnih i bezalkoholnih pića i 
piva, obveznik poreza obračunava i plaća u razdobljima od 
01.-15. i 16. do posljednjeg dana u mjesecu. 

Rok plaćanja poreza na potrošnju je 10 dana po isteku 
obračunskog razdoblja. 

Obveznik poreza na potrošnju dužan je u svojoj porez­
noj evidneciji osigurati podatke o prometu koji podliježe 
plaćanju poreza na potrošnju«. 

Članak 3. 

U članku 20. brišu se riječi »Poreznoj upravi ili«. 

Članak 4. 

U članku 2l. brišu se riječi »jedinica Porezne uprave u 
Krku ili«. 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Službe­
nim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 021-01/98-01/5 
Ur. broj: 2142-02-00-98-4 
Punat, 23. travnja 1998. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PUNAT 

Predsjednik 
Vijeća Općine Punat 

Nikica Linardić, prof., v.r. 


